
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
1	 Μετακίνηση νοσηλευτικού και λοιπού προσωπι-

κού σε Φορείς Παροχής Υπηρεσιών Υγείας των 
Υγειονομικών Περιφερειών.

2	 Τροποποίηση της υπ’  αρ. 10254/15.4.2025 
(Β’ 1886) κοινής υπουργικής απόφασης σχετικά με 
το Πρόγραμμα κοινωνικού τουρισμού για συντα-
ξιούχους e-ΕΦΚΑ (πρώην ΟΑΕΕ) περιόδου 2025-
2026.

	 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. Γ4β/οίκ./57464	 (1)
Μετακίνηση νοσηλευτικού και λοιπού προσωπι-
κού σε Φορείς Παροχής Υπηρεσιών Υγείας των 
Υγειονομικών Περιφερειών.

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 
ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 
ΥΓΕΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Του άρθρου 24 του ν. 3599/2007 «Σύσταση Πανελ-

ληνίου Συλλόγου Φυσικοθεραπευτών, θέματα ιατρών 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 176),

β. του άρθρου 54 του ν. 5216/2025 «Προστασία των 
ανηλίκων από προϊόντα καπνού και αλκοόλ - Τροπο-
ποίηση ν. 3730/2008 και ν. 4419/2016 - Ρυθμίσεις για μη 
καπνικά προϊόντα - Ψηφιακό μητρώο ελέγχου προϊόντων 
καπνού, αλκοόλ και λοιπών μη καπνικών προϊόντων και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 118),

γ. του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λει-
τουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνη-
τικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133),

δ. του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικο-
νομικών» (Α’ 181),

ε. του π.δ. 121/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Υγείας» (Α’ 148),

στ. του π.δ. 27/2025 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-
ρωτή Υπουργού, Υφυπουργών και Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης» (Α’ 44),

ζ. του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131),

η. την υπό στοιχεία Υ14/09-07-2023 απόφαση του 
Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Αναπλη-
ρώτρια Υπουργό Υγείας, Ειρήνη Αγαπηδάκη» (Α’ 4435),

θ. την υπ’ αρ. 37310/09-07-2023 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Υγείας «Ανάθεση 
αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Υγείας, Μάριο Θεμι-
στοκλέους» (Α’ 4435),

ι. την υπό στοιχεία 102928 ΕΞ2023/10-07-23 κοινή 
απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οι-
κονομικών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό 
Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών, Αθανάσιο Πετρα-
λιά» (Β’ 4441).

2. Την υπό στοιχεία Β1α/οίκ.35272/07-08-25 βεβαί-
ωση της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών 
του Υπουργείου Υγείας ότι με την παρούσα απόφαση 
προκαλείται επιπλέον δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού (ΑΛΕ 2310204001 ΕΦ 1015-203), το 
ύψος της οποίας ανέρχεται σε 2.160.000,00 € περίπου, 
και την υπό στοιχεία Β3α/Γ.Π.οικ.51339/18-11-2025 (ΑΔΑ: 
610Ζ465ΦΥΟ-39Π) απόφαση ανάληψης υποχρέωσης και 
δέσμευσης πίστωσης της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομι-
κών Υπηρεσιών του Υπουργείου Υγείας.

3. Το γεγονός ότι με τις διατάξεις της παρούσας τρο-
ποποιείται η διοικητική διαδικασία με επίσημο τίτλο 
«Αποζημίωση μετακινούμενου νοσηλευτικού και λοι-
πού προσωπικού σε συγκεκριμένες δομές υγείας της 
ίδιας ή άλλης Υγειονομικής Περιφέρειας» και Μοναδικό 
Αριθμό Καταχώρισης (Μ.Α.Κ.) 731494 στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, 
αποφασίζουμε:

Άρθρο 1 
Αριθμός του μετακινούμενου  
νοσηλευτικού και λοιπού προσωπικού

1. Καθορίζεται σε διακόσιους (200) υπαλλήλους το νο-
σηλευτικό προσωπικό και σε εκατό (100) το λοιπό προ-
σωπικό, που δύναται να μετακινηθεί ανά μήνα, κατά το 
χρονικό διάστημα από 1.07.2025 έως την 31.12.2025, 
κατ’ εφαρμογή του άρθρου 54 του ν. 5216/2025 (Α’ 118) 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

30 Δεκεμβρίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 7089

85831



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ85832 Τεύχος B’ 7089/30.12.2025

για την κάλυψη ισάριθμων έκτακτων υπηρεσιακών ανα-
γκών σε συγκεκριμένες δομές υγείας που βρίσκονται σε 
διαφορετικές περιφερειακές ενότητες της ίδιας ή άλλης 
Υγειονομικής Περιφέρειας (Υ.Πε.), με εξαίρεση τις δομές 
υγείας της Περιφέρειας Αττικής. Υπέρβαση του αριθμού 
του προηγούμενου εδαφίου επιτρέπεται στην περίπτω-
ση που η μετακίνηση διαρκέσει λιγότερο από έναν μήνα 
και απαιτηθεί η μετακίνηση περισσότερων του ενός (1) 
υπαλλήλων για τη συμπλήρωση των υπηρεσιακών ανα-
γκών εκάστου μήνα.

2. Η κατανομή των θέσεων ανά Υ.Πε. του νοσηλευ-
τικού και λοιπού προσωπικού που δύναται να μετακι-
νηθεί κατ’ εφαρμογή του άρθρου 54 του ν. 5216/2025 
γίνεται με απόφαση του Υπουργού Υγείας. Με την ίδια 
ή άλλη απόφαση του Υπουργού Υγείας, καθορίζονται 
οι έκτακτες υπηρεσιακές ανάγκες σε νοσηλευτικό και 
λοιπό προσωπικό ανά Υ.Πε., Φορέα Παροχής Υπηρεσιών 
Υγείας (Φ.Π.Υ.Υ.) και ανά κατηγορία και ειδικότητα, κα-
τόπιν εισήγησης των οικείων Διοικήσεων Υγειονομικών 
Περιφερειών (Δ.Υ.Πε.), σύμφωνα και με τις έκτακτες υπη-
ρεσιακές ανάγκες σε νοσηλευτικό και λοιπό προσωπικό 
που οι Φ.Π.Υ.Υ. υπέβαλλαν σε αυτές.

3. Κατόπιν αιτήματος της οικείας Δ.Υ.Πε. δύναται να 
αναθεωρούνται οι ανάγκες που υποβάλλονται προς 
έγκριση και να καταρτίζεται νέος συγκεντρωτικός πί-
νακας με τις εγκεκριμένες υπηρεσιακές ανάγκες. Στην 
περίπτωση έγκρισης των ως άνω υπηρεσιακών αναγκών 
σύμφωνα με την παρ. 2 του παρόντος, θα ακολουθηθεί 
η διαδικασία του άρθρου 2 της παρούσης σε σχέση με 
αυτές.

Άρθρο 2 
Διαδικασία επιλογής του μετακινούμενου 
νοσηλευτικού και λοιπού προσωπικού

1. Κάθε Δ.Υ.Πε. αναρτά στην ιστοσελίδα της πρόσκλη-
ση εκδήλωσης ενδιαφέροντος για τις εγκεκριμένες θέ-
σεις που περιλαμβάνονται στο συγκεντρωτικό πίνακα. 
Μετά από την ανάρτηση του συγκεντρωτικού πίνακα σε 
κάθε Δ.Υ.Πε., οι ενδιαφερόμενοι δύνανται να υποβάλουν 
αίτηση προς την οικεία Δ.Υ.ΠΕ., μέσω ηλεκτρονικού ταχυ-
δρομείου στην ηλεκτρονική διεύθυνση που δηλώνεται 
στην πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος, η οποία θα 
λαμβάνει αριθμό πρωτοκόλλου, σύμφωνα με την ώρα 
αποστολής και θα καταχωρίζεται σε πίνακα με σειρά 
προτεραιότητας σύμφωνα με τον αριθμό πρωτοκόλλου.

2. Κάθε ενδιαφερόμενος δύναται να υποβάλει μία μόνο 
αίτηση και σε μία μόνο Δ.Υ.Πε, στην οποία υπάγονται ο 
φορέας ή οι φορείς υποδοχής, δηλώνοντας από μία (1) 
έως τρεις (3) θέσεις.

3. Για την επιλογή των ενδιαφερόμενων που πρόκειται 
να μετακινηθούν, λαμβάνεται υπόψη η σειρά προτεραι-
ότητας σύμφωνα με τον αύξοντα αριθμό πρωτοκόλλου 
της αίτησης, σε συνδυασμό με τις υπηρεσιακές ανάγκες 
του φορέα προέλευσης.

4. Για τη διαπίστωση των υπηρεσιακών αναγκών, ζη-
τούνται εγγράφως οι απόψεις του φορέα προέλευσης 
του υπαλλήλου, από τον Διοικητή της Υ.Πε. που θα εκ-
δώσει τη σχετική απόφαση. Σε περίπτωση αρνητικής 
απάντησης, δεν πραγματοποιείται η μετακίνηση και 

εξετάζεται η μετακίνηση του επόμενου στη σειρά προ-
τεραιότητας ενδιαφερόμενου.

5. Η μετακίνηση του προσωπικού σε φορέα εντός της 
οικείας Δ.Υ.Πε. διενεργείται με απόφαση του Διοικητή 
της Υ.Πε. και σε φορέα άλλης Δ.Υ.Πε, με κοινή απόφαση 
των Διοικητών των οικείων Υ.Πε.

Άρθρο 3 
Διάρκεια της μετακίνησης

1. Η διάρκεια της μετακίνησης δεν μπορεί να υπερ-
βαίνει τον έναν (1) μήνα, με δυνατότητα ανανέωσης έως 
έναν μήνα (1) σε εξαιρετικές περιπτώσεις.

2. Η διάρκεια της μετακίνησης δύναται να ανανεώνεται 
έως έναν (1) μήνα, όταν δεν έχουν υποβάλλει αίτηση 
άλλοι ενδιαφερόμενοι, για την κάλυψη των υπηρεσιακών 
αναγκών στο συγκεκριμένο Φ.Π.Υ.Υ. ή αυτοί που έπονται 
στη σειρά προτεραιότητας δεν αποδεχτούν τη μετακίνη-
ση ή δεν δύνανται να μετακινηθούν λόγω υπηρεσιακών 
αναγκών του φορέα προέλευσης.

3. Η ανανέωση της μετακίνησης διενεργείται σύμφωνα 
με τα οριζόμενα στην παρ. 5 του άρθρου 2.

Άρθρο 4 
Καθορισμός αποζημίωσης  
και φορέας καταβολής της

1. Στο νοσηλευτικό και λοιπό προσωπικό, το οποίο με-
τακινείται κατ’ εφαρμογή του άρθρου 54 του ν. 5216/2025 
(Α’ 118) από την 1η.7.2025 έως την 31η.12.2025 σε συγκε-
κριμένες δομές υγείας που βρίσκονται σε διαφορετικές 
περιφερειακές ενότητες της ίδιας ή άλλης Υγειονομικής 
Περιφέρειας (Υ.Πε.), με εξαίρεση τις δομές υγείας της Περι-
φέρειας Αττικής, λόγω έκτακτων υπηρεσιακών αναγκών, 
χορηγείται μηνιαία αποζημίωση ύψους χιλίων διακοσίων 
ευρώ (1.200€), πλέον των μηνιαίων αποδοχών τους.

2. Η αποζημίωση της παρ. 1 του παρόντος, οι δαπάνες 
διαμονής και μετακίνησης, καθώς και η αποζημίωση υπε-
ρωριακής απασχόλησης κατά τη διάρκεια της μετακίνη-
σης, καταβάλλονται από τον φορέα υποδοχής.

3. Αν η μετακίνηση έχει διάρκεια μικρότερη του ενός 
(1) μηνός, η αποζημίωση της παρ. 1 καταβάλλεται ανα-
λογικά.

Άρθρο 5 
Δυνατότητα μετακίνησης επικουρικού 
νοσηλευτικού και λοιπού προσωπικού

1. Για την κάλυψη των έκτακτων υπηρεσιακών ανα-
γκών που αποτυπώνονται στον εγκεκριμένο πίνακα της 
παρ. 2 του άρθρου 1 της παρούσας, δύναται να μετα-
κινείται επικουρικό νοσηλευτικό και λοιπό προσωπικό 
κατ’ εφαρμογή του άρθρου 54 του ν. 5216/2025 (Α’ 118), 
υπό την προϋπόθεση ότι έχει εξαντληθεί η δυνατότητα 
μετακίνησης ή ανανέωσης της διάρκειας μετακίνησης 
μόνιμου και Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου νοση-
λευτικού και λοιπού προσωπικού, σύμφωνα με τα ορι-
ζόμενα στα άρθρα 2, 3 και 4 της παρούσας.

2. Το νοσηλευτικό και λοιπό επικουρικό προσωπικό 
που υποβάλλει αίτηση για μετακίνηση καταχωρίζεται σε 
διαφορετικό πίνακα ανά θέση με σειρά προτεραιότητας 
που καθορίζεται σύμφωνα με το άρθρο 2 της παρούσης.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 85833Τεύχος B’ 7089/30.12.2025

3. Σε περίπτωση μετακίνησής του σύμφωνα με την 
παρ. 1 του παρόντος και μετά την ολοκλήρωση του ενός 
(1) μηνός, η μετακίνηση δεν ανανεώνεται, αν έχει εν τω 
μεταξύ εκδηλώσει ενδιαφέρον για την κάλυψη της αντί-
στοιχης υπηρεσιακής ανάγκης υποψήφιος που ανήκει 
στο μόνιμο και Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου νο-
σηλευτικό ή λοιπό προσωπικό, αντίστοιχα.

Άρθρο 6 
Έναρξη ισχύος

Η παρούσα ισχύει από τη δημοσίευσή της στην Εφη-
μερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 17 Δεκεμβρίου 2025 

Οι Υπουργοί

Υφυπουργός Εθνικής 	 Αναπληρώτρια 
Οικονομίας 	 Υπουργός 
και Οικονομικών	 Υγείας

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΕΤΡΑΛΙΑΣ 	 ΕΙΡΗΝΗ ΑΓΑΠΗΔΑΚΗ 

Υφυπουργός Υγείας

ΜΑΡΙΟΣ ΘΕΜΙΣΤΟΚΛΕΟΥΣ

Ι

Αριθμ. ΟΙΚ. 33526	 (2)
Τροποποίηση της υπ’  αρ. 10254/15.4.2025 
(Β’ 1886) κοινής υπουργικής απόφασης σχετι-
κά με το Πρόγραμμα κοινωνικού τουρισμού για 
συνταξιούχους e-ΕΦΚΑ (πρώην ΟΑΕΕ) περιόδου 
2025-2026.

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 
ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ -  
ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των παρ. 2 και 5 του άρθρου 69 του ν. 3863/2010 

«Νέο Ασφαλιστικό Σύστημα και συναφείς διατάξεις, ρυθ-
μίσεις στις εργασιακές σχέσεις» (Α’ 115),

β) της περ. η’ της παρ. 4 του άρθρου 34 του ν. 4144/2013 
«Αντιμετώπιση της παραβατικότητας στην Κοινωνική 
Ασφάλιση και στην αγορά εργασίας και λοιπές διατάξεις 
αρμοδιότητας του Υπουργείου Εργασίας, Κοινωνικής 
Ασφάλισης και Πρόνοιας» (Α’ 88),

γ) της περ. γ της παρ. 4 του άρθρου 15 του ν. 4921/2022 
«Δουλειές Ξανά: Αναδιοργάνωση Δημόσιας Υπηρεσίας 
Απασχόλησης και ψηφιοποίηση των υπηρεσιών της, 
αναβάθμιση δεξιοτήτων εργατικού δυναμικού και δι-
άγνωσης των αναγκών εργασίας και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 75),

δ) των άρθρων 20 και 77 του ν. 4270/2014 «Αρχές δη-
μοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση 
της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 143),

ε) της παρ 2 του άρθρου 78 του ν. 5078/2023,

στ) του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

2. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών» (Α’ 131) και 
το π.δ. 32/2024 «Διορισμός Υπουργών και Υφυπουργών» 
(Α’ 91).

3. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονομα-
σία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομασία 
Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμοδιοτή-
των, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και επο-
πτευόμενων φορέων» (Α’ 130), καθώς και το π.δ. 82/2023 
(Α’ 139) περί μετονομασίας του Υπουργείου Οικονομικών 
σε Υπουργείο Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών.

4. Το π.δ. 134/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Εργασί-
ας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης» 
(Α’ 168).

5. Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονο-
μικών» (Α’ 181).

6. Το ν.δ. 496/1974 (Α’ 204).
7. Το π.δ. 11/2022 «Οργανισμός του “Οργανισμού Απα-

σχόλησης Εργατικού Δυναμικού” (Ο.Α.Ε.Δ.) (Α’ 25)».
8. Την υπό στοιχεία 102928ΕΞ2023/10.7.2023 απόφα-

ση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οικονομικών 
«Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Οικονομικών, 
Αθανάσιο Πετραλιά» (Β’ 4441).

9. Την υπ’ αρ. 247/13/04.2.2025 γνώμη του Διοικητι-
κού Συμβουλίου της Δημόσιας Υπηρεσίας Απασχόλησης 
(ΔΥΠΑ).

10. Την υπ’ αρ. 2568/104/14.10.2025 απόφαση του 
Δ.Σ. της Δ.Υ.Π.Α. σχετικά με την τροποποίηση της υπ’ αρ. 
10254/15.4.2025 (Β’ 1886) κοινής υπουργικής απόφασης.

11. Την υπ’ αρ. 5439/27.2.2025 εισήγηση της προϊστα-
μένης της ΓΔΟΥ του Υπουργείου Εργασίας και Κοινωνι-
κής Ασφάλισης, καθώς και την υπ’ αρ. 31728/3.12.2025 
εισήγηση ΓΔΟΥ της ανωτέρω.

12. Τις με ΑΔΑ: 62Λ64691Ω2-ΑΒΛ, ΑΔΑ: ΨΣΑΓ4691Ω2-
ΞΚΔ, ΑΔΑ: Ψ0Υ64691Ω2-ΧΩΞ, ΑΔΑ: 9ΕΝΗ4691Ω2-ΙΘ2, 
ΑΔΑ: 90ΒΙ4691Ω2-Χ7Ξ, ΑΔΑ: 9ΠΓΜ4691Ω2-6ΥΞ, ΑΔΑ: 
68ΕΥ4691Ω2-Λ73, ΑΔΑ: ΨΖΗΣ4691Ω2-Μ5Χ, αποφάσεις 
ανάληψης υποχρέωσης.

13. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
προκαλείται συνολική δαπάνη στον προϋπολογισμό 
της ΔΥΠΑ ποσού, κατ’ ανώτατο όριο, τριών εκατομμυ-
ρίων (3.000.000,00) ευρώ, με κατανομή ένα εκατομμύριο 
(1.000.000,00) ευρώ και δύο εκατομμύρια (2.000.000,00) 
ευρώ κατά τα έτη 2025 και 2026 αντίστοιχα, σε βάρος 
των πιστώσεων του ΚΑΕ 2639 «Λοιπές χορηγίες κοινω-
νικής πρόνοιας» του Προϋπολογισμού της ΔΥΠΑ. Για το 
έτος 2025 υφίστανται εγκεκριμένες πιστώσεις, ενώ οι 
πιστώσεις έτους 2026 θα προβλεφθούν κατά την κατάρ-
τιση του ΜΠΔΣ 2026-2029.

14. Την υπ’ αρ. 104272/16-12-2021 (Β’ 5948) υπουργική 
απόφαση.

15. Το γεγονός ότι με την παρούσα τροποποιείται η 
υφιστάμενη διοικητική διαδικασία, η οποία έχει εισαχθεί 
στο ΕΜΔΔ «ΜΙΤΟΣ» με επίσημο τίτλο: «“ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΑ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΟΥ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ ΣΥΝΤΑΞΙΟΥΧΩΝ E ΕΦΚΑ - 
ΠΡΩΗΝ ΟΑΕΕ” και με Μοναδικό Αριθμό Καταχώρισης 
(Μ.Α.Κ.) 512271», αποφασίζουμε:



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ85834 Τεύχος B’ 7089/30.12.2025

Την τροποποίηση της παρ. 1 του άρθρου 3, όπου αλ-
λάζει ο χρόνος του προγράμματος, αλλάζει το λεκτικό 
«του Διοικητή» σε «της Διοικήτριας» και διαμορφώνεται 
ως εξής:

Άρθρο 3 
Διάρκεια Προγράμματος -  
Αριθμός Δικαιούχων Ωφελούμενων

1. Το πρόγραμμα διαρκεί 13 μήνες. Οι ημερομηνίες 
υλοποίησής του ορίζονται με απόφαση της Διοικήτριας 
της Δ.ΥΠ.A.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 19 Δεκεμβρίου 2025 

Οι Υπουργοί

Υφυπουργός  
Εθνικής Οικονομίας 	 Εργασίας και 
και Οικονομικών	 Κοινωνικής Ασφάλισης

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΕΤΡΑΛΙΑΣ	 ΝΙΚΗ ΚΕΡΑΜΕΩΣ

Καποδιστρίου 34, 104 32 Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ  
στην ηλεκτρονική διεύθυνση https://eservices.et.gr

*02070893012250004*


		2025-12-30T20:00:25+0200




